12 efeituni de

PATOS DO PIAUÍ
PeoN110 léM9V7 t4I )

o

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ
CNN: 41.522.285/0001-08

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
cpinatospi@gmaitconi

PROCESSO 077/2024
PROCEDIMENTO 043/2024

PREGÃO ELETRÔNICO N° 043/2024
CONTRATO N° 077/2024

Pelo presente instrumento, o MUNICIPIO DE PATOS DO PIAUÍ - PI, pessoa
jurídica de direito público interno, com sede e foro na cidade de Patos do Piauí,
situada à Rua J' oaquim Vicente de Santana, S/N, Centro, CEP 64.580-000, CNPJ
(ME) N" 41.522.285/0001-08 neste ato representada por seu Prefeito Municipal,
JOAQUIM LOPES DOS REIS NETO, residente e domiciliado nesta cidade,
doravante chamado abreviadamente CONTRATANTE, e de outro lado a empresa
LUCAS DE ARAUJO REIS, com sede e foro na cidade de Caridade do Piauí,
Estado do Piauí, estabelecida na Rua Capitão Zuca Santos, n" 280, Centro, CEP
64.590-000, inscrita no CNP) (MI) sob o n° 40.180.761/00ffl -97, doravante chamada
abreviadamente CONTRATADA, tendo em vista a homologação, pela
PREFEITURA MUNICIPAL DE P.ATOS DO PIAU 1 - PI, do Pregão Eletrônico
n° 043/2024, conforme despacho exarado no Processo Administrativo n" 077/2024
e o que mais consta do citado Processo Administrativo que passa a fazer parte
integrante deste instrumento, independentemente de transcrição, em conformidade
com as normas da Lei n° 14.133/2021, com as alterações nela introduzidas até a
presente data, as quais submetem as partes para todos os efeitos, têm justo e acordado
celebrar o presente Contrato, regendo-se a contratação pelo fixado nas cláusulas
seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA:
Contratação de empresa para prestação dos serviços especializado de pavimentação
em paralelepípedo na localidade umbuzeiro, na zona rural do município de Patos do
Piauí — PI, em decorrência do êxito alcançado pela Contratada no processo licitatório
n' 077/2024, Procedimento a' 043/2024, sob a modalidade Pregão Hetrônico.

CLÁUSULA SEGUNDA:
Integram e complementam o presente Contrato, independentemente de transcrição
o processo licitatório n" 077/2024, Procedimento n" 043/2024, sob a modalidade
Pregão Eletrônico e a proposta da Contratada.

CLÁUSULA TERCEIRA:
Todas as despesas decorrentes da prestação de serviços correrão por conta dos
recursos provindos do FPM ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS/ EMENDA
FEDERAL.

Rua Joaquim Vicente Santana, s/n, Centro, CEP: 64.580-000, Patos do Piauí-PI
patosdopiaui.gov@CIllail.com - patosdopiaui.pi.gov.br

Prefeltum de

PATOS DO PIAU!
Um nos imnui

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.285/0001-08
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO — CPL

cpipatospl@gmati.com

CLÁUSULA DÉCIMA:
No decorrer do prazo contratual não serão levados em consideração comunicações
verbais. Todas as comunicações que envolvam a execução deste contrato, de cada
parte à outra, serão consideradas corno suficientes se feitas por escrito e entregues
sob protocolo ou qualquer outro meio que comprove o recebimento.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA:
() presente Contrato terá início na data de sua homologação, e vigorará pelo prazo de
01 (um) ano em conformidade com os interesses da CONTRATANTE, com base
art. 106, da Lei 14.133/2021.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA:
As partes elegem de pleno e comum acordo, o foro da cidade de Jaicós - PI, para
dirimir dúvidas ou resolver questões oriundas do presente contrato, desde que não
seja possível resolvê-las prévia e amigavelmente.
E, para firmeza e validade de tudo o que ficou dito e aqui estipulado, lavrou-se o
presente instrumento, em 02 (duas) vias, que depois de lido e achado conforme, vai
assinado pelas partes e testemunhas abaixo, a tudo presentes.

Patos do Piauí — PI, 05 de novembro de 2024

JOAQUIM LOPES DOS REIS Assinado de forma digital por JOAQUIM
LOPES DOS REIS NETO:34926186349 NETO:34926186349

Joaquim Lopes dos Reis Neto
Prefeito Municipal

LUCAS DE ARAUJO Assinado de forma digital por
LUCAS DE ARAUJO

REIS:60993756352 "" 0993756352Dados: 2024.11 05 16:0240 -0300'

LUCAS DE .ARAUJO RE1S
CNP.): 40.180.761/0001-97

Nome:
CPF:
Nome:

Rua Joaquim Vicente Santana, sin, Centro, CEP: 64.580-000, Patos do Piauí-PI
patosdopiauigov@gniail.com - patosdopiaui.pi.gov.br

1 %
Ano XXIII Teresina (P1) - Quinta-Feira, 07 de Novembro de 2024• Edição VÇXCAN

1)

Id:089B89A3F6883476

ESTADO DO PIAM
Prakitura Munkipal *Nova Sarda Rita-PI

CMPJ m 01412"0001.417

AVISO DF LIWAÇAO
WIP4COR1ÉNCIA ELET ROM C.A te xwao24

135,0 ADMINISTRATIVO /0 06172024
PREFEITURA MUIIROPAL DG NOVA SANTA RITA411

A Prelatura Muninpal rim slava Seirea ,Pt EtyarM de Agem* d ComeraçOn e pua mapa de *cio tomo petoea que nuozard errertura de ladaçdo re Modalidade Connorténde Fiardasa, em conadmidsoe ouro e
te. Feriara! n.  14.113r21 e derme marotas perlineriaa. bem cano I* coloca à *pomo* doe Intereaserice
paca medir ~anue eadandirneolice8 nismian do ~arma Motaatrio.

Poderão oorb,p:. ar da holacie oa or•Madorerr ove %Parem eapeciidade cenesponcie* ao
09$merafeehet ode inevesee men à %Maura lounicipei ao Neve Sento Rdetr

o

00~ çOntrataçãO dl ~prosa opastaasass ted 0011 usvlços 09 P*01400000 * vias púbicas om paralMopipedo no munietelo de Nowa Santa conforme Conwinio n•  945241/2023
fitm•do com o IllnIsAádo doi Cidades

GSM carmim do EM* Attasdn Stift tipd•P5 , pç on., trx
da %Mime Munemel d• Nota Sins RNWPI -1~0 IM Rua A.I0n0 JooS
04 7214-000, Nova Seda R** Iribmnistbes atramie no Fone PIM 59447-7000

80

Apriteriaftção de* Propostos de Preços • Documentação de HablItomilt
e) Edw. NOPSdAwAILPOINO•odn~mbotadocIntrt
ts, ibeatinento: 804 09 11200nOnla rIn co• 7? de tinvernivo de 7024
e) Folie de R•ourame 500 RECURSOS MIO VINCULADOS / 000 • CONVC1410 FiD(RAL ! 700 •
TRANSFERI!~ ESPECAIS,
O) Valor Eslánadm RS 270.237A9 Ourados e •Mants • nom m• • duzanbos • Ma • se* rasa e e*
~Mios)

Nave Senta Ftite-let 04 de WIIIIMIXO de 2024

Id:0E289F856CB034A3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRI:ITAL.!~ DO PIAUI
AV JUR 0)04A110011"2211
mAmemom-m ft.m. wm

DECRETO M' 11 , DE 01 DE ABRIL DE 2D34 - LEI N.170

Abre capirnerto itentk crerei adcbbil sq0ernexar e <Is rants Avorkférdas

OdebEdA:
Ardido lo.- rle4 aberto no orommnio vigente. de medrio adicional na report/Mora de
0,4.220,53 diatritoldoa ra madointini dotaçãos:

3tOomeigio + )

Suparts4t %moiro

02 03 te R0001

i22Modo012000
11101•03
MO

de

motme esau +AM GA vi MOO
OLMO ~IDE vommaoto. ~sok
~dia 10091-10iiimi a nerld15Ou WP.K.
ela MIO=

*rido 2a.- O crédito aterta ta torna do artigo anterior mui coberto toa rocursos
provenientes de:

Suporá* Pararas
soeoadiffloaso
00 Cd

Artigo 30 - Odre decreto entra lu vigor na data de ara publicaçao.

',OSSUDA CUNHA LEMOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

04.220,53

"MOMO

Id:09FECF1C541235C1
pannumam. amism=sad, 80 cannumAmozà, DO ~et

944.0409, 220 - 8085.84- 808 44.985-000
dç 04.5i-lOs rvnvIvaae Mi Sara - 115.52
CUPJ/Mr 5,4,jO41£0C1-02

DECRETO 030/2024, DO 011 000011010 2024,

^H0molinda * Rew.:monta 2 0508 do
rencelho Wurc4eípal
noompanbomento e Controlo :inato) dr
~ER do Muelctplo do CrItalandia
4o Piau: e dá outrem providencias.

O FREFFTVO raDi rr ir , re 055. CRISTAtál4MA r>0 pwjt, ESTNDO CO rrAut,
no uno do auat .518 si  10404-4,

COMBIDIRA000 a 5.e1 mtrdcipal da n"101/2021 5 de ai de abril de
2021, Uev..,4458e1510 p-41,1Z,ad* no Olauly 0£1,ial d.Js MuL.kuipive, que
trata Ma cam1a,a.lomestruturacão d. Conselho Municpal de
Acompanhamento e eantrale sottal do r.Indo de Menutençáo e
Menenvm)a meantm aa Pdtmação ~ma e de Vu'larattção doa
PrOriao1unals da aduteo„to - Fuedeb de CrietalZrldla do C.íaulfin.

0111CinaleA:

'sol, Regtmento Interno do Concelho Municipal

de Arne4~14/ne,:t ,,, O ConrrOle Social do Mund. de Manutenção e

,:›caedvolv-men,_. Je 100084000 Báciec * de Vaidti~o dos

erotioolz .:nals da zduaazáo - - do Municipi de Cri/MA.10.n~

d. Piaut, apruvaiui pelo r.eterido Conaelbto que com este decreto

los Soado

Art. 2°. çeto <rOtO entra ont vidos na data de Sua p001108 004,,
revedocts v 08 di Cled 00051. 2t,10.

~atear-se, aeuattre-te 4CUMpta-se.

Gaba,mete do Paeteim. do Munícip.to de Cristaltiodia do Pládiaa. 04

d‘, novamt,s, d. 2024,

MESSES DA CUNHA 411.11•1 90
LEMOS ^ 1.1“20~11101.143
F1~46788361 05415.10 554$ 45 ,4580

moipps aa cuim %Moa num
PMKYRITO NUMFICLIML

Id:OB621494B19C3235

alià
ESTADO DO PIAUI

PREFEITURA PAUMEOPAL DE PATOS DO PIAU(
CriFt 41,S22,2*SAXI01-00

comua.° PEONIAMIENTE De, usai Ar,A0 -RA

PATOS DO PIAU'
SOkodenu•Illemall mon

EXTRAI O DE PUBLICAÇÃO DE CONT TO

CONTRATO N": 077/202.4
PROCESSO N.': (77/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N°: 043/2024
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PATOS DO PIAUI PT
CONTRATADO: LUCAS DE ARAUJO REIS, CNP): 40.180.761/000)-97.
OBJETO: CONTRAFAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS ESPE Cl A ri ZADO DE PAVIMENTAÇÃO EM

ELF.PIPEDO NA I OC.ALIDADE. IIMBUZF2RO, NA ZONA RURAL
DO MUNICÍPIO DE PATOS DO PIAUI — PI
VALOR: ES 258.45,25 (DUZENTOS E CINQUENTA E orro MIL CENTO E
QUARENTA E CINCO RE,ALS E VINTE E CINCO CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: PPM / ICMS / RECURSOS PRÓPRIOS/ EMENDA
FEDERAI
ASSINATURA DO CONTRATO: 05 DE NOVEMBRO DE 2024,
VIGÊNCIA: 05 DE NOVEMBRO DE 2024 A 04 DE NOVEMBRO DE ala

Pato.ci , Ptauí - PI, 05 de novembro de 2024

JOAQUIM LOPES DOS Assánad° de f" .  d'Sutai "
REIS NE TO:34926186344,11DAQ."13492;rusjr "

Joaquim Lopes dos Ress Neto
Prefeito Municipal

www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais